

## Deviz local de resurse №

**"Reparatia capitala a coridoarelor, scarilor A si B si instalarea balustradelor pe scari in LT Lucian Blaga din mun.Balti", conform necesitatilor DITS a Primariei mun. Balti**

**Valoarea de deviz 350 000,00 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	23,240	47,04	1 093,210
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	85,224	47,04	4 008,937
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	48,775	47,04	2 294,376
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,090	47,04	1 603,575
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	64,247	47,04	3 022,198
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,160	47,04	148,646
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,500	47,04	1 481,760
8.	7422010060100	Timplar	h-om	17,600	47,04	827,904
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	132,906	47,04	6 251,889
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,160	47,04	148,646
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 769,098	47,04	83 218,375
<b>Total manopera</b>						<b>104 099,52</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,000	19,63	137,410
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,025	6 500,00	162,500
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,183	6 500,00	1 186,900
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,007	6 500,00	42,900
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 789,704	0,01	17,897
6.	2320187315789	Decofrol	kg	1,992	25,00	49,800
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,158	200,00	31,600
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,126	26,90	3,400
9.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,875	35,00	30,625
10.	24302261000001	Fuga	kg	91,782	22,00	2 019,204
11.	24302261010104	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	190,448	20,00	3 808,954
12.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,620	12,00	91,435
13.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	29,828	15,00	447,428
14.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	104,399	2,50	260,998
15.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	2 661,678	2,50	6 654,195
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,500	2,20	53,900
17.	26531021008285	Amestec "Savana"	kg	3 358,156	2,20	7 387,943

18.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	68,837	12,00	826,038
19.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	468,088	130,00	60 851,466
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,328	14,99	19,907
21.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	35,000	1 000,00	35 000,000
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,660	15,00	24,900
23.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,100	35,00	73,500
24.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	304,250	15,00	4 563,745
25.	287413631330029	Diblu din metal Ancher	buc	88,000	2,90	255,200
26.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	137,673	3,50	481,856
27.	2881116002700	Disc abraziv	buc	9,178	35,00	321,237
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,500	2,79	9,765
29.	4100126202818	Apa	m3	8,243	10,20	84,075
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,946	3,50	80,309
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>124 979,09</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,995	35,50	603,312
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,261	55,50	236,497
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,106	25,50	53,703
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,877	24,00	213,036
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	14,204	24,00	340,896
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	157,406	24,00	3 777,749
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	85,224	15,00	1 278,360
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,304	35,50	117,303
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,790	35,50	28,045
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,332	550,00	182,600
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>6 831,50</b>

Total	lei	235 910,10
Chltuieli de Asigurare Sociala	24,00 %	24 983,88
Cheltuieli de transport	5,00 %	6 248,95
Total	100,00 +	267 142,94
Cheltuieli de regie	6,00 %	16 028,58
Total	100,00 +	283 171,52
Beneficiu de deviz	3,00 %	8 495,15
Total	100,00 +	291 666,66
TVA	20,00 %	58 333,33

**Total deviz:**

**350 000,00**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)